Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 220/2021

A Vereadora abaixo assinada, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize: a construção de

quebra-molas na Rua Pedro Caetano Domingues, cruzamento com a

Rua Eugênio de Souza Paixão e outro na Avenida Joaquim Machado de

Faria, cruzamento com Eugênio de Souza Paixão em frente à Mina do

Meireles”.

JUSTIFICATIVA

Tal ação se faz urgente e extremamente necessária visando à redução

da velocidade dos veículos.

Muitos pedestres atravessam diariamente o referido local, correndo risco

de atropelamento.

Segue anexa solicitação dos moradores.

Diante do exposto, essa Vereadora pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 08 de setembro de 2021.

Maria Lúcia das Dores

-Autora-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 34003500350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-09-08T09:58:19-0300